

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA-CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.160823- SEINFRA**  
Nova Russas-CE., 21 de setembro de 2023.

Inscrição estadual: 063297639  
Inscrição municipal: 128219  
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36  
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000  
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)  
E-mail: [lumaservicos94@gmail.com](mailto:lumaservicos94@gmail.com)  
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de SANTA QUITÉRIA-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**DECLARAMOS**, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, PINTURA, AFINS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO/ PERMANENTE, DESTINADOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE.

**LOTE 2- MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS, LOUÇAS E METAIS - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MMX3/4", PARA AGUA FRIA	UNID	887	KRONA	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 478,98	quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos
2	ANEL DE VEDAÇÃO PVC FLEXIVEL, 100MM PARA SAIDA DE BACIA/VASO SANITARIO	UNID	269	KRONA	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.920,66	mil novecentos e vinte reais e sessenta e seis centavos
3	BACIA SANITARIA (VASO) COIM CAIXA ACOPLADA, SIFÃO APARENTE DE LOUÇA BRANCA (SEM ASSENTO)	UNID	35	DECA	R\$ 228,08	duzentos e vinte e oito reais e oito centavos	R\$ 7.982,80	sete mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
4	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA SIFÃO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	UNID	35	DECA	R\$ 122,02	cento e vinte e dois reais e dois centavos	R\$ 4.270,70	quatro mil, duzentos e setenta reais e setenta centavos
5	BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2" (40MM)	UNID	320	KRONA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
6	CAIXA D'ÁGUA/RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	UNID	43	FORTLEV	R\$ 262,40	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 11.283,20	onze mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
7	CAIXA D'ÁGUA/RESERVATORIO EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA	UNID	43	FORTLEV	R\$ 158,68	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.823,24	seis mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos
8	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA DE "9" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UNID	202	TIGRE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 5.272,20	cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte centavos

9	CAIXA SINFONADA PVC, 100X100X50MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UNID	184	TIGRE	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.730,56	dois mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
10	TUBO PVC ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	UNID	463	TUBO LEVE	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.991,22	cinco mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos
11	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E=3,25*MM, PESO 3,61*KG/M (NBR 5580)	UNID	9	TUPY	R\$ 32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 293,76	duzentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos
12	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNID	189	3M	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.396,71	mil trezentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos
13	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 10MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	2480	TUBO LEVE	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 23.113,60	vinte e três mil, cento e treze reais e sessenta centavos
14	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	540	TUBO LEVE	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 13.154,40	treze mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
15	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40MM PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	819	TUBO LEVE	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 3.333,33	três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos
16	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	819	TUBO LEVE	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.503,68	cinco mil, quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos
17	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75MM PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	819	TUBO LEVE	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.223,58	sete mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos
18	TUBO PVC, SOLDAVEL DE 25MM AGUA FRIA (NBR 5648)	M	1889	TUBO LEVE	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.779,17	quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e dezessete centavos
19	ENGATE/RABISCO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30CM	UNID	130	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
	ENGATE/RABISCO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40CM	UNID	130	KRONA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
21	JOELHO PVC, SOLDAVEL PB, 90 GRAUS, DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	240	KRONA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
22	JOELHO PVC, SOLDAVEL PB, 90 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	242	KRONA	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 336,38	trezentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos
23	JOELHO PVC, SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	242	KRONA	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 464,64	quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
24	JOELHO PVC, SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	242	KRONA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.052,70	mil e cinquenta e dois reais e setenta centavos
25	JOELHO PVC, SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 25 MM, COR MARROM PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	242	KRONA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 106,48	cento e seis reais e quarenta e oito centavos
26	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25MMX1/2", COR MARROM PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	242	KRONA	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 554,18	quinhentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos

27	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO 5 PEÇAS	KIT	89	DOCOL	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.515,14	dois mil, quinhentos e quinze reais e quatorze centavos
28	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSÕES *40X30*CM	UNID	86	DECA	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.750,64	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
29	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORÇO, COM PRESSÃO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4"X2,8"MM	M	1349	VONDER	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.857,71	onze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos
30	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC DN 100X75MM PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	153	KRONA	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 996,03	novecientos e noventa e seis reais e três centavos
31	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC DN 75X50MM PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	67	KRONA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 326,29	trezentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos
32	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UNID	161	TUPY	R\$ 19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.131,45	três mil, cento e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
33	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UNID	111	TUPY	R\$ 52,82	cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.863,02	cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e dois centavos
34	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF1509)	UNID	103	TUPY	R\$ 30,70	trinta reais e setenta centavos	R\$ 3.162,10	três mil, cento e sessenta e dois reais e dez centavos
35	REGISTOR GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2" (REF 1509)	UNID	43	TUPY	R\$ 73,61	setenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.165,23	três mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos
36	REGISTOR GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA, 3" (REF 1509)	UNID	40	TUPY	R\$ 184,75	cento e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.390,00	sete mil, trezentos e noventa reais
37	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA METALICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	UNID	130	TUPY	R\$ 36,47	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.741,10	quatro mil, setecentos e quarenta e um reais e dez centavos
38	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA BICA MÓVEL COM AREJADOR, 1/2" OU 3/4" (REF 1167/1168)	UNID	109	TUPY	R\$ 63,37	sessenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.907,33	seis mil, novecentos e sete reais e trinta e três centavos
39	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2", OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	UNID	103	VONDER	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 880,65	oitocentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
40	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL PARA COZINHA 1/2"	UNID	94	VONDER	R\$ 14,19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 1.333,86	mil trezentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
41	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRÃO	UNID	513	KRONA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.959,66	mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos
42	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	UNID	43	TUPY	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 477,30	quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos
43	LUVA PVC SOLDAVEL, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	291	KRONA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos

44	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL, PVC, 3/4"X1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	291	KRONA	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 680,94	seiscentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos
45	SIFAO/TUBO SINFINADIO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM DE PLASTICO BRANCO	UNID	223	KRONA	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 996,81	novecentos e noventa e seis reais e oitenta e um centavos
46	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55X1,20* M	UNID	22	TRAMONTINA	R\$ 121,46	cento e vinte e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.672,12	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais e doze centavos

**VALOR TOTAL**

cento e setenta e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos

**R\$ 174.722,45**

**LOTE 3- MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Item	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATAO MACIÇO, COM LARGURA DE 25MM E ALTURA DE APROX 25MM, HASTE CEMENTADA (NÃO LONGA) EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM INCLUINDO 2 CHAVES	UNID	89	PADO	R\$16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$1.438,24	um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
2	CADEADO SIMPLES CORPO EM LATAO MACIÇO, COM LARGURA DE 35MM E ALTURA DE APROX 30MM, HASTE CEMENTADA (NÃO LONGA) EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM INCLUINDO 2 CHAVES	UNID	89	PADO	R\$24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$2.140,45	dois mil, cento e quarenta reais e cinco centavos
3	PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35MM) X 25MM	CENTO	4	GERDAU	R\$40,06	quarenta reais e seis centavos	R\$160,24	cento e sessenta reais e vinte e quatro centavos
4	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO =250MM, DIAMETRO = 16MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UNID	223	GERDAU	R\$11,06	onze reais e seis centavos	R\$2.466,38	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos
5	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300MM, DIAMETRO = 16MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UNID	223	GERDAU	R\$12,70	doze reais e setenta centavos	R\$2.832,10	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e dez centavos
6	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10X65MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	449	VONDER	R\$0,43	quarenta e três centavos	R\$193,07	cento e noventa e três reais e sete centavos
7	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5,16"X80MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABEÇA SEXTAVADA	UNID	449	VONDER	R\$0,65	sessenta e cinco centavos	R\$291,85	duzentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos

8	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARFUSO DE 4,20X40MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	449	VONDER	R\$0,14	quatorze centavos	R\$62,86	sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos
9	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARFUSO DE 4,80X50MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBAM CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	449	VONDER	R\$0,29	vinte e nove centavos	R\$130,21	cento e trinta reais e vinte e um centavos
10	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA ISOLAMENTO TERMOACUSTICOM E=50MM, 1000X500MM	M2	449	VONDER	R\$19,00	dezenove reais	R\$8.531,00	oito mil, quinhentos e trinta e um reais
11	COLA BRANCA BASE PVA	KG	89	3M	R\$20,00	vinte reais	R\$1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75*G	UNID	133	3M	R\$17,00	dezessete reais	R\$2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
13	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3 1/2"X3", E=1,9 A 2MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA COM PARAFUSOS	UNID	449	GERDAU	R\$22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$10.035,15	dez mil e trinta e cinco reais e quinze centavos
14	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	89	SILVANA	R\$84,63	oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$7.532,07	sete mil, quinhentos e trinta e dois reais e sete centavos
15	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	CJ	89	SILVANA	R\$63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$5.639,04	cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e quatro centavos
16	FERROLHO COM FECHO/TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO/ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1.50MM	UNID	89	SILVANA	R\$9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$833,04	oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos
17	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO REGUA DE 10CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM E COMPRIMENTO 6M(SEM COLOCAÇÃO)	M2	269	PERMATTI	R\$16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$4.446,57	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos
<b>VLOR TOTAL</b>								
quenta mil, setecentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos								<b>R\$ 50.773,27</b>
<b>LOTE 4- MATERIAIS DE PINTURA E AFINS - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
<b>M</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT. TOTAL</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>EXTENSO</b>	<b>VALOR PARCIAL</b>	<b>EXTENSO</b>

1	RESINA AGRILICA PREMIUM BASE ÁGUA - COR BRANCA	L	161	SUVINIL	R\$14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$2.406,95	dois mil, quatrocentos e seis reais e noventa e cinco centavos
2	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UNID	360	ATLAS	R\$0,53	cinquenta e três centavos	R\$190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
3	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	1620	MAZA	R\$1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$2.543,40	dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
4	PINCEL (TRINCHA) 2 1/2"	UNID	133	ATLAS	R\$2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$360,43	trezentos e sessenta reais e quarenta e três centavos
5	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	242	MAZA	R\$5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$1.439,90	um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa centavos
6	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	900	MAZA	R\$1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
7	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA USO INTERNO E EXTERNO	KG	242	MAZA	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$786,50	setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
8	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA USO INTERNO E EXTERNO	KG	242	MAZA	R\$3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$803,44	oitocentos e três reais e quarenta e quatro centavos
9	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	161	HIDRACOR	R\$26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$4.266,50	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
10	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	161	HIDRACOR	R\$14,00	quatorze reais	R\$2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
11	TINTA LATEX EXTERIOR	L	809	HIDRACOR	R\$14,00	quatorze reais	R\$11.326,00	onze mil, trezentos e vinte e seis reais
12	TINTA LATEX INTERIOR	L	809	HIDRACOR	R\$14,00	quatorze reais	R\$11.326,00	onze mil, trezentos e vinte e seis reais
13	TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PO BRANCA	KG	809	HIDRACOR	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$1.456,20	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos

14	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTENCIA, EPOXI (LOW VOC, FENOLICOS, CONVENCIONAIS, 100% SOLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR VERDE, A BASE DE RESINA ACRILICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 175 A 275M² LATA/DEMAO	L	161	HIDRACOR	R\$9,15	nove reais e quinze centavos	R\$1.473,15	um mil, quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos
15	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTENCIA EPÓXI (LOW VOC, FENOLICOS, CONVENCIONAIS, 100% SOLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR AMARELA, A BASE DE RESINA ACRILICA 1ª LINHA COM RENDIMENTO DE 175 A 275 M² LATA/DEMAO	L	161	HIDRACOR	R\$9,15	nove reais e quinze centavos	R\$1.473,15	um mil, quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos
16	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTENCIA EPÓXI (LOW VOC, FENOLICOS, CONVENCIONAIS, 100% SOLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR AZUL, A BASE DE RESINA ACRILICA 1ª LINHA COM RENDIMENTO DE 175 A 275 M² LATA/DEMAO	L	161	HIDRACOR	R\$9,15	nove reais e quinze centavos	R\$1.473,15	um mil, quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos
17	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTENCIA EPÓXI (LOW VOC, FENOLICOS, CONVENCIONAIS, 100% SOLIDOS, BASE D'ÁGUA) COR BRANCA, A BASE DE RESINA ACRILICA 1ª LINHA COM RENDIMENTO DE 175 A 275 M² LATA/DEMAO	L	161	HIDRACOR	R\$9,15	nove reais e quinze centavos	R\$1.473,15	um mil, quatrocentos e setenta e três reais e quinze centavos
18	RESINA ACRILICA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA ALTA RESISTENCIA EPÓXI (LOW VOC, FENOLICOS, CONVENCIONAIS, 100% SOLIDOS, BASE D'ÁGUA) A BASE DE RESINA ACRILICA 1ª LINHA COM RENDIMENTO DE 175 A 275 M² LATA/DEMAO	L	161	MAZA	R\$15,00	quinze reais	R\$2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
19	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	L	161	CORAL	R\$15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$2.503,55	dois mil, quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos

**VALOR TOTAL**

cinquenta e um mil e noventa e seis reais e vinte e sete centavos

**R\$ 51.096,27**

**LOTE 5- EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EP'S - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE;50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UNID	18	TRAMONTINA	R\$ 128,18	cento e vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$ 2.307,24	dois mil, trezentos e sete reais e vinte e quatro centavos

2	ENXADA ESTREITA *25 X23* CM COM CABO:	UNID	43	TRAMONTINA	R\$ 31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.364,82	mil trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
3	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7*CM)	PAR	89	VONDER	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 665,72	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos
4	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, MONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q=18M/1,90 M3/H A 85M/0,60 M3/H	UNID	4	FERRARI	R\$ 1.792,79	mil setecentos e noventa e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.171,16	sete mil, cento e setenta e um reais e dezesseis centavos
5	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q=18M/5,40 M3/H A 164M/0,80 M3/H	UNID	4	FERRARI	R\$ 2.577,64	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.310,56	dez mil, trezentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
6	VASSOURA 40 CM COM CABO	UNID	90	VONDER	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
7	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA,, = 70 / 76 CM	UNID	90	VONDER	R\$ 26,35	vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.371,50	dois mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
8	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM , CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UNID	90	VONDER	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
9	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UNID	90	VONDER	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos

**VALOR TOTAL**

vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos

**R\$ 26.498,60**

**LOTE 6- MATERIAIS AGREGADOS E AFINS - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NÃO CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE)	M3	161	CASA FORTE	R\$67,07	sessenta e sete reais e sete centavos	R\$10.798,27	dez mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos
2	AREIA FINA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADA NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	161	CASA FORTE	R\$93,19	noventa e três reais e dezenove centavos	R\$15.003,59	quinze mil e três reais e cinquenta e nove centavos
3	AREIA GROSSA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	161	CASA FORTE	R\$94,39	noventa e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$15.196,79	quinze mil, cento e noventa e seis reais e setenta e nove centavos



**VALOR TOTAL**

quarenta mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos

**R\$ 40.998,65**

**LOTE 7- MADEIRAS E AFINS - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	CABO NÃO APARELHADO *5X6*CM. EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO BRUTA	M	2249	SÃO FRANCISCO	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$20.960,68	vinte mil, novecentos e sessenta reais e oito centavos
2	RIPA NÃO APARELHADA, *1,5X5*CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	1327	SÃO FRANCISCO	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$2.348,79	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos
3	VIGA NÃO APARELHADA *6X12*CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	900	SÃO FRANCISCO	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$17.685,00	dezessete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
4	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200X1100MM, E =8A12MM	M2	260	SÃO FRANCISCO	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$6.227,00	seis mil, duzentos e vinte e sete reais
5	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200X1100MM, E = 12MM	M2	149	SÃO FRANCISCO	R\$ 46,39	quarenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$6.912,11	seis mil, novecentos e doze reais e onze centavos
6	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA	UNID	43	SÃO FRANCISCO	R\$ 355,54	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$15.288,22	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos
	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900X2100MM, DE 40MM A 45MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA)	UNID	35	SÃO FRANCISCO	R\$ 736,92	setecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$25.792,20	vinte e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte centavos
8	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800X2100MM, DE 40MM A 45MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA)	UNID	40	SÃO FRANCISCO	R\$ 717,51	setecentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$28.700,40	vinte e oito mil, setecentos reais e quarenta centavos



9	KIT PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UNID	35	SÃO FRANCISCO	R\$ 481,42	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$16.849,70	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
10	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UNID	43	SÃO FRANCISCO	R\$ 392,60	trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	R\$16.881,80	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
11	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600X2100MM OU 700X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UNID	43	SÃO FRANCISCO	R\$ 386,28	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$16.610,04	dezesseis mil, seiscentos e dez reais e quatro centavos

**VALOR TOTAL**

cento e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos

**R\$ 174.255,94**

**LOTE 8- CERÂMICA, TIJOLOS, TELHAS E GRANITO - COTA PRINCIPAL- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	M2	449	INCENOR	R\$21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$9.698,40	nove mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	449	INCENOR	R\$29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$13.110,80	treze mil, cento e dez reais e oitenta centavos
3	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS+VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRE CARGA DE 100KG/M², VAO ATE 4,00M (SEM COLOCAÇÃO)	M2	449	FABRICALOR	R\$26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$11.741,35	onze mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
4	PEDRA MARMORE VERDE UBATUBA OU CINZA	M2	13	SOLEIRAS	R\$106,38	cento e seis reais e trinta e oito centavos	R\$1.382,94	um mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos

5	TELJA DE BARRO/CERAMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIALCANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44A50*CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	22	INCENOR	R\$508,70	quinhentos e oito reais e setenta centavos	R\$11.191,40	onze mil, cento e noventa e um reais e quarenta centavos
6	BLOCO CERAMICO/TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9X19X19CM (LXAXC)	UNID	22500	INCENOR	R\$0,31	trinta e um centavos	R\$6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais

**VALOR TOTAL**

cinquenta e quatro mil e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos

**R\$ 54.099,89**

**LOTE 9- MATERIAIS ELÉTRICOS - COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA**

**LISTA DE MATERIAIS PARA AQUISIÇÃO POR UNIDADE ADMINISTRATIVA**

	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS COMPRIMENTO DE 200X*4,6*MM	UND	86	VONDER	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos
2	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLESM COM 1 1/2"	UND	144	PASSIVADO	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 192,96	cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
3	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLESM COM 3/4"	UND	144	PASSIVADO	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos
4	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UND	17	EXATRON	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 213,01	duzentos e treze reais e um centavo
5	LUNINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60W (NÃO INCLUI LAMPADA)	UND	151	FOX LUX	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 610,04	seiscentos e dez reais e quatro centavos
16	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 4MM2	M	600	COBRECUM	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
7	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	600	COBRECUM	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
8	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 5 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 6 MM2	M	300	COBRECUM	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
9	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 6MM2	M	600	COBRECUM	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais

13	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN-5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UND	31	INTELLI	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
14	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	100	FC	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
15	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	91	FC	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
16	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) + 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	90	FC	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 895,50	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
17	LAMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	300	AVANT	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
18	LAMPADA LED 6W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	300	AVANT	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
19	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10W, BASE E27 (127/220V)	UND	300	AVANT	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
20	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15W, BASE E27 (127/220V)	UND	77	AVANT	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 762,30	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
21	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20W, BASE E27 (127/220V)	UND	77	AVANT	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 870,10	oitocentos e setenta reais e dez centavos
22	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18W, BIVOLT	UND	47	AVANT	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 277,30	duzentos e setenta e sete reais e trinta centavos
23	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40W, BIVOLT	UND	47	AVANT	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 283,88	duzentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
24	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20W, BASE G13	UND	51	AVANT	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 505,92	quinhentos e cinco reais e noventa e dois centavos
25	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150W, BASE E27/E40	UND	91	AVANT	R\$ 32,68	trinta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.973,88	dois mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos
26	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W, (BASE E40)	UND	17	AVANT	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.087,15	mil e oitenta e sete reais e quinze centavos
27	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	UND	17	MTX	R\$ 84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.436,16	mil quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos
28	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE 68W ATE 97W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	UND	14	MTX	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.815,00	três mil, oitocentos e quinze reais



9	KIT PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UNID	35	SÃO FRANCISCO	R\$ 481,42	quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$16.849,70	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
10	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UNID	43	SÃO FRANCISCO	R\$ 392,60	trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	R\$16.881,80	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
11	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600X2100MM OU 700X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UNID	43	SÃO FRANCISCO	R\$ 386,28	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$16.610,04	dezesseis mil, seiscentos e dez reais e quatro centavos

**VALOR TOTAL**

cento e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos

**R\$ 174.255,94**

**LOTE 8- CERÂMICA, TIJOLOS, TELHAS E GRANITO - COTA PRINCIPAL- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	M2	449	INCENOR	R\$21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$9.698,40	nove mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	449	INCENOR	R\$29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$13.110,80	treze mil, cento e dez reais e oitenta centavos
3	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS+VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRE CARGA DE 100KG/M², VAO ATE 4,00M (SEM COLOCAÇÃO)	M2	449	FABRICALOR	R\$26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$11.741,35	onze mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
4	PEDRA MARMORE VERDE UBATUBA OU CINZA	M2	13	SOLEIRAS	R\$106,38	cento e seis reais e trinta e oito centavos	R\$1.382,94	um mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos

5	TELJA DE BARRO/CERAMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIALCANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44A50*CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	22	INCENOR	R\$508,70	quinhentos e oito reais e setenta centavos	R\$11.191,40	onze mil, cento e noventa e um reais e quarenta centavos
6	BLOCO CERAMICO/TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9X19X19CM (LXAXC)	UNID	22500	INCENOR	R\$0,31	trinta e um centavos	R\$6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais

**VALOR TOTAL**

cinquenta e quatro mil e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos

**R\$ 54.099,89**

**LOTE 9- MATERIAIS ELÉTRICOS - COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA**

**LISTA DE MATERIAIS PARA AQUISIÇÃO POR UNIDADE ADMINISTRATIVA**

	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS COMPRIMENTO DE 200X4,6*MM	UND	86	VONDER	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos
2	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLESM COM 1 1/2"	UND	144	PASSIVADO	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 192,96	cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
3	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLESM COM 3/4"	UND	144	PASSIVADO	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos
4	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UND	17	EXATRON	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 213,01	duzentos e treze reais e um centavo
5	LUNINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60W (NÃO INCLUI LAMPADA)	UND	151	FOXLUX	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 610,04	seiscentos e dez reais e quatro centavos
	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1,ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 4MM2	M	600	COBRECUM	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
7	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	600	COBRECUM	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
8	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 5 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 6 MM2	M	300	COBRECUM	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
9	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1,ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 6MM2	M	600	COBRECUM	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais

10	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC DE 4"X2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UND	127	VONDER	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 147,32	cento e quarenta e sete reais e dois centavos
11	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UND	111	KRONA	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 569,43	quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos
12	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	107	KRONA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 248,24	duzentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
13	CURVA 90 GRAUS, LONGA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UND	111	KRONA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos
14	CURVA 90 GRAUS, LONGA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UND	109	KRONA	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 148,24	cento e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UND	55	STECK	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 305,25	trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UND	56	STECK	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos
17	DISJUNTOR TRIPOILAR 32A	UND	9	STECK	R\$ 38,96	trinta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 350,64	trezentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
18	DISJUNTOR TRIPOILAR 50A	UND	9	STECK	R\$ 38,96	trinta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 350,64	trezentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
19	DISJUNTOR TRIPOILAR 63A	UND	9	STECK	R\$ 46,54	quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 418,86	quatrocentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos
20	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 1/2"	M	300	TIGRE	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
21	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 3/4"	M	300	TIGRE	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
22	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 1"	M	300	TIGRE	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
23	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	M	151	COBRECUM	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.147,60	mil cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
24	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA EM PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, CONDUTOR 0,6/1 KV, SECÃO NOMINAL 2,5 MM2	M	2251	COBRECUM	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.489,05	três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinco centavos
25	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750V EM ROLO DE 19MMX20M	UND	77	3M	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 427,35	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
26	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO DE ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)	UND	77	3M	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 57,75	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos

29	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 98W ATE 137W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX	UND	14	MTX	R\$ 328,59	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.600,26	quatro mil e seiscentos reais e vinte e seis centavos
30	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO/TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	17	TAF	R\$ 70,58	setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.199,86	mil cento e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos
31	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDIÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	17	TAF	R\$ 149,12	cento e quarenta e nove reais e doze centavos	R\$ 2.535,04	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
32	REATOR INTERNO/INTEGRADO PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W, ALTO FATOR DE POTENCIA	UND	9	HGE	R\$ 75,45	setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 679,05	seiscentos e setenta e nove reais e cinco centavos
	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	UND	9	HGE	R\$ 151,30	cento e cinquenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.361,70	mil trezentos e sessenta e um reais e setenta centavos
34	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20W	UND	47	HGE	R\$ 23,28	vinte e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.094,16	mil e noventa e quatro reais e dezesseis centavos
35	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40W	UND	47	HGE	R\$ 24,05	vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.130,35	mil cento e trinta reais e trinta e cinco centavos
36	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT DE PAREDE COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000*W. USO INTERNO	UND	17	HGE	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 822,80	oitocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
37	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, PERFIL COMERCIAL (NÃO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UND	31	MTX	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 598,30	quinhentos e noventa e oito reais e trinta centavos
38	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MODULO)	UND	151	FC	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 951,30	novecentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
39	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	UND	227	TIGRE	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 490,32	quatrocentos e noventa reais e trinta e dois centavos
40	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	UND	227	TIGRE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 612,90	seiscentos e doze reais e noventa centavos
41	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UND	31	OLIVO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
42	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 3 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UND	31	OLIVO	R\$ 38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.195,05	mil cento e noventa e cinco reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 60.864,86</b>
sessenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos								
<b>LOTE 10- MATERIAIS HIDROSSANITÁRIOS, LOUÇAS E METAIS - COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA</b>								



ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MMX3/4", PARA ÁGUA FRIA	UND	297	KRONA	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 160,38	cento e sessenta reais e trinta e oito centavos
2	ANEL DE VEDAÇÃO PVC FLEXÍVEL, 100MM PARA SAÍDA DE BACIA/VASO SANITÁRIO	UND	91	KRONA	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 649,74	seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos
3	BACIA SANITÁRIA(VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFÃO APARENTE DE LOUÇA BRANCA (SEM ASSENTO)	UND	14	DECA	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais e quatro centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
4	BACIA SANITÁRIA(VASO) CONVENCIONAL, DE LOUÇA BRANCA, SIFÃO APARENTE, SAÍDA VERTICAL(SEM ASSENTO)	UND	14	DECA	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais e dois centavos	R\$ 1.708,00	mil setecentos e oito reais e vinte e oito centavos
	BOLSA DE LIGAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO 1.1/2" (40MM)	UND	108	KRONA	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 245,16	duzentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos
6	CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	UND	17	FORTLEV	R\$ 262,40	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.460,80	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
7	CAIXA D'ÁGUA/RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM TAMPA	UND	17	FORTLEV	R\$ 158,68	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.697,56	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos
8	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA DE 9" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UND	69	TIGRE	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 1.800,90	mil e oitocentos reais e noventa centavos
9	CAIXA SINFONADA PVC, 100X100X50MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UND	64	TIGRE	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 949,76	novecentos e quarenta e nove reais e seis centavos
10	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1" ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	157	TUBO LEVE	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.031,58	dois mil e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos
11	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 1.1/2", E=3,25*MM, PESO 3,61*KG/M (NBR 5580)	UND	5	TUPY	R\$ 32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
12	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UND	65	3M	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 480,35	quatrocentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos
13	TUBO PVC SÉRIE NORMALM DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	828	TUBO LEVE	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.716,96	sete mil, setecentos e dezesseis reais e seis centavos
14	TUBO PVC SÉRIE NORMALM DN 150MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	180	TUBO LEVE	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.384,80	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
15	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 40MM PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	275	TUBO LEVE	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.119,25	mil cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos

16	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	275	TUBO LEVE	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
17	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75MM PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	275	TUBO LEVE	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.425,50	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
18	TUBO PVC, SOLDAVEL DE 25MM AGUA FRIA (NBR 5648)	M	631	TUBO LEVE	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.596,43	mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e três centavos
19	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2"X30CM	UND	46	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
20	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2"X40CM	UND	46	KRONA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 156,40	cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
21	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS DN100MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	80	KRONA	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos
22	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS DN 40MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	84	KRONA	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 116,76	cento e dezesseis reais e setenta e seis centavos
23	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	84	KRONA	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 161,28	cento e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
24	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS DN 75MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	84	KRONA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	JOELHO PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	84	KRONA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
26	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25MMX1/2", COR MARROM PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	84	KRONA	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 192,36	cento e noventa e dois reais e trinta e seis centavos
27	KIT ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS	KIT	31	DOCOL	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 876,06	oitocentos e setenta e seis reais e seis centavos
28	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSÕES *40X30*CM	UND	30	DECA	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.657,20	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
29	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORÇO, COM PRESSÃO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4"X*2,8*MM	M	451	VONDER	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.964,29	três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos
30	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100X75MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	53	KRONA	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 345,03	trezentos e quarenta e cinco reais e três centavos
31	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 75X50MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	24	KRONA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 116,88	cento e dezesseis reais e oitenta e oito centavos

32	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF1509)	UND	56	TUPY	R\$ 19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.089,20	mil e oitenta e nove reais e vinte centavos
33	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2" (REF1509)	UND	40	TUPY	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
34	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF1509)	UND	37	TUPY	R\$ 30,69	trinta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.135,53	mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos
35	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2" (REF1509)	UND	17	TUPY	R\$ 73,61	setenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.251,37	mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos
36	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA, 3" (REF1509)	UND	16	TUPY	R\$ 184,78	cento e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.956,48	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais
37	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA METALICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	UND	46	TUPY	R\$ 36,47	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.677,62	mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos
38	TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2" OU 3/4" REF (1167/1168)	UND	37	TUPY	R\$ 63,37	sessenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.344,69	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
39	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	37	VONDER	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 316,35	trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos
40	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL PARA COZINHA 1/2"	UND	34	VONDER	R\$ 14,19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 482,46	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos
41	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRÃO	UND	173	KRONA	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 660,86	seiscentos e sessenta reais e oitenta e seis centavos
42	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	UND	17	TUPY	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 188,70	cento e oitenta e oito reais e setenta centavos
43	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	100	KRONA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
44	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL, PVC, 3/4"x1/2". PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	100	KRONA	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
45	SIFÃO/TUBO SINFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PLASTICO BRANCO	UND	77	KRONA	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 344,19	trezentos e quarenta e quatro reais e dezenove centavos
46	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55X1,20* M	UND	9	TRAMONTINA	R\$ 121,01	cento e vinte e um reais	R\$ 1.089,09	mil e oitenta e nove reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 62.099,97</b>	

sessenta e dois mil e noventa e nove reais e noventa e sete centavos

**LOTE 11- MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL - COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO COM LARGURA DE 25MM E ALTURA DE APROX 25MM, HASTE CEMENTADA (NÃO LONGA), EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0MM, INCUINDO 2 CHAVES	UNID	31	PADO	R\$ 16,16	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 500,96	quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos
2	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO COM LARGURA DE 355MM E ALTURA DE APROX 30MM, HASTE CEMENTADA (NÃO LONGA), EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0MM, INCUINDO 2 CHAVES	UNID	31	PADO	R\$ 24,05	vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 745,55	setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
3	PARAFUSO, AUTO ARRACHANTE, CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35MM)X25MM	CENTO	4	GERDAU	R\$ 40,06	setenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 160,24	trezentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos
4	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO=250MM, DIAMETRO=16MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UNID	77	GERDAU	R\$ 11,06	dezesseis reais	R\$ 851,62	mil duzentos e trinta e dois reais
5	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO=300MM, DIAMETRO=16MM, ROSCA MAQUINA, CABEÇA QUADRADA	UNID	77	GERDAU	R\$ 12,70	quatorze reais	R\$ 977,90	mil e setenta e oito reais
6	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10X65MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	151	VONDER	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 64,93	sessenta e quatro reais e noventa e três centavos
7	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16"X80MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABEÇA SEXTAVADA	UNID	151	VONDER	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 98,15	noventa e oito reais e quinze centavos
8	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20X40MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	151	VONDER	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 21,14	vinte e um reais e quatorze centavos
9	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80X50MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBAM CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	151	VONDER	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 43,79	quarenta e três reais e setenta e nove centavos
10	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, PLACA ISOLAMENTO TERMOACUSTICOM E=50MM, 1000X500MM	M2	151	VONDER	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.869,00	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais

11	COLA BRANCA BASE PVA	KG	31	3M	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
12	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75*G	UNID	47	3M	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
13	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3 1/2"X3", E=1,9 A 2MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA COM PARAFUSOS	UNID	151	GERDAU	R\$ 22,35	vinte e cinco reais	R\$ 3.374,85	três mil, setecentos e setenta e cinco reais
14	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	31	SILVANA	R\$ 84,63	oitenta e cinco reais	R\$ 2.623,53	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais
15	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	CJ	31	SILVANA	R\$ 63,36	sessenta e cinco reais	R\$ 1.964,16	dois mil e quinze reais
16	FERROLHO COM FECHO/TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO/ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 1,50MM	UNID	31	SILVANA	R\$ 9,36	dez reais	R\$ 290,16	trezentos e dez reais
17	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO REGUA DE 10CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM E COMPRIMENTO 6M(SEM COLOCAÇÃO)	M2	91	PERMATTI	R\$ 16,53	dezessete reais	R\$ 1.504,23	mil quinhentos e quarenta e sete reais

**VALOR TOTAL**

dezessete mil, quinhentos e nove reais e vinte e um centavos

**R\$ 17.509,21**

**LOTE 14 - MATERIAIS AGREGADOS E AFINS- COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA**

It	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NÃO CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE)	M³	56	CASA FORTE	R\$ 67,07	Oitenta e cinco reais	R\$ 3.755,92	Quatro mil e setecentos e sessenta reais
2	AREIA FINA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADA NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M³	56	CASA FORTE	R\$ 93,19	Cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.218,64	Seis mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos
3	AREIA GROSSA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	56	CASA FORTE	R\$ 94,39	Cento e dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.285,84	Seis mil seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos

**VALOR TOTAL**

quatorze mil, duzentos e sessenta reais e quarenta centavos

**R\$ 14.260,40**

**LOTE 15 -MADEIRAS E AFINS - COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
------	----------------------	------	--------------	-------	-------------	---------	---------------	---------

1	CAIBRO NÃO APARELHADO *5X6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO BRUTA	M	751	SÃO FRANCISCO	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.999,32	seis mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
2	RIPA NÃO APARELHADA, *15X5*CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	444	SÃO FRANCISCO	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 763,68	setecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
3	VIGA NÃO APARELHADA *6X12*CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRUTA	M	300	SÃO FRANCISCO	R\$ 19,65	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, novecentos e dez reais
4	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200X1100MM, E =8A12MM	M²	89	SÃO FRANCISCO	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.131,55	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos
	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200X1100MM, E = 12MM	M²	51	SÃO FRANCISCO	R\$ 46,39	quarenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.365,89	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
6	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA	UND	17	SÃO FRANCISCO	R\$ 355,54	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.044,18	seis mil e quarenta e quatro reais e dezoito centavos
7	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADO (NBR 15930) DE 900X2100MM, DE 40MM A 45MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, (INCLUI MARCO ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA)	UND	14	SÃO FRANCISCO	R\$ 736,92	setecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 10.316,88	dez mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos
8	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADO (NBR 15930) DE 800X2100MM, DE 40MM A 45MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, (INCLUI MARCO ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA)	UND	16	SÃO FRANCISCO	R\$ 717,51	setecentos e dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 11.480,16	onze mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
9	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI SOLIDO SARRAFEADO, ESTRUTURA USINADA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UND	14	SÃO FRANCISCO	R\$ 481,42	quatrocentos e oitenta e três reais	R\$ 6.739,88	seis mil, setecentos e sessenta e dois reais

10	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UND	17	SÃO FRANCISCO	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 6.664,00	seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
11	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600X2100MM OU 700X2100MM, DE 35MM A 40MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	UND	17	SÃO FRANCISCO	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 6.562,00	seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais

**VALOR TOTAL**

sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos

**R\$ 65.962,54**

**LOTE 16 - CERÂMICA, TIJOLOS, TELHAS E GRANITO - COTA RESERVADA ME/EPP/COOPERATIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	M²	151	INCENOR	R\$21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$3.261,60	três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M²	151	INCENOR	R\$29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$4.409,20	quatro mil, quatrocentos e nove reais e vinte centavos
3	LAJE ORE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS+VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRE CARGA DE 100KG/M², VAO ATE 4,00M (SEM COLOCAÇÃO)	M²	151	FABRICALOR	R\$26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$3.948,65	três mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
4	PEDRA MARMORE VERDE UBATUBA OU CINZA	M²	7	SOLEIRAS	R\$106,38	cento e seis reais e trinta e oito centavos	R\$744,66	setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
5	TELHA DE BARRO/CERAMICA, NÃO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44A50*CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M²	MIL.	9	INCENOR	R\$508,70	quinhentos e oito reais e setenta centavos	R\$4.578,30	quatro mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta centavos
6	BLOCO CERAMICO/TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9X19X19CM (LXAXC)	UND	7500	INCENOR	R\$0,31	trinta e um centavos	R\$2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais

**VALOR TOTAL**

dezenove mil, duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e um centavos

**R\$ 19.267,41**

**LOTE 17 -MATERIAIS FERROSOS E AFINS - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/COOPERATIVAS**

**LISTA DE MATERIAIS PARA AQUISIÇÃO POR UNIDADE ADMINISTRATIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO
1	ARAME RECOZIDO 16BWG, D=1,65 MM (0,016KG/M) OU 18BWG, D - 1,25MM(0,01KG/M)	KG	300	VONDER	R\$13,00	treze reais	R\$3.900,00	três mil, novecentos reais
2	BARRA DE AÇO CHATA RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	60	GERDAU	R\$6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$375,00	trezentos e setenta e cinco reais
3	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15X15(1 1/4X13)	KG	60	GERDAU	R\$10,30	dez reais e trinta centavos	R\$618,00	seiscentos e dezoito reais
4	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X27(2 1/2X10)	KG	60	GERDAU	R\$9,15	nove reais e quinze centavos	R\$549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
5	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19X33(3X9)	KG	60	GERDAU	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
6	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30(2 3/4X10)	KG	60	GERDAU	R\$9,30	nove reais e trinta centavos	R\$558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
7	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA60, Q92, (1,48 KM/M²) DIAMETRO DO FIO=4,2MM, LARGURA=2,45X60M DE COMPRIMENTO, ESPAÇAMENTO DA MALHA=15X15CM	M²	600	GERDAU	R\$8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
8	AÇO CA-50, 12,5MM OU 16,0MM VERGALHAO	KG	1440	GERDAU	R\$5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$7.819,20	sete mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
9	AÇO CA-50, 10,0MM, VERGALHAO	KG	1364	GERDAU	R\$6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$8.538,64	oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
10	AÇO CA-50, 8,0MM VERGALHÃO	KG	1154	GERDAU	R\$6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$7.224,04	sete mil, duzentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
11	AÇO CA-60, 4,2MM OU 5,0MM, OU 6,0MM, OU 7,0MM, VERGALHÃO	KG	900	GERDAU	R\$6,00	seis reais	R\$5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
12	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA=120,0MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR=6,0MM, DIAMETRO DA DIAGONAL=4,2MM	M	577	GERDAU	R\$4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$2.423,40	dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 43.099,28</b>	
quarenta e três mil e noventa e nove reais e vinte e oito centavos								
<b>LOTE 18 - CIMENTO, ARGAMASSAS E GESSO - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/COOPERATIVAS</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR PARCIAL	EXTENSO



1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-32	KG	60000	VOTORAN	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$33.000,00	trinta e três mil reais
2	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTO/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	1200	GF	R\$0,56	cinquenta e seis centavos	R\$672,00	seiscentos e setenta e dois reais
3	ARGAMASSA COLANTE ACII	KG	1200	VOTOMASSA	R\$1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
4	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	1200	VOTOMASSA	R\$2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
5	BLOCO DE GESSO VAZADO BRANCO E =*7*CM, DIMENSÕES *67X50*CM	M²	480	GF	R\$29,51	vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$14.164,80	quatorze mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 52.396,80</b>	
cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos								
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 907.905,54</b>	
novecentos e sete mil, novecentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos								

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 907.905,54 (NOVECIENTOS E SETE MIL, NOVECIENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.  
Prazo de entrega **05(cinco) dias** contados do recebimento da Ordem de Compra.

**LUMA SERVIÇOS E  
CONSTRUÇÕES  
LTDA:86906054000136**

Assinado digitalmente por LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  
CPF: 86906054000136  
Nº: 2023.01.19.12.52.18-00105  
CERTIFICADO NACIONAL DE QUALIDADE  
VIGÊNCIA: 04/04/2023 À 04/04/2025  
REALIZADO POR: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Emissão: 04/04/2023 14:00:00  
Data: 2023.01.19.12.52.18-00105  
CPF: 86906054000136

**LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA**  
Maria Lucia de Azevedo  
CPF:262.006.783-91